faciendum; quove modo cogantur seterna lege. qua
universilas regilur, vincti atque constricti, vel si-
nentem Deum operiri, vel cedere jubenti; et com-
plecti arduum, et explicare longissimum est ®. Ve-

‘reor aulem ne ista ipsa que sunt a me dieta, et non

salisfecerint exspeclationi, et taedio fuerint gravitali
tuxe ; quandoguidem cum tu ex omnibus qua interro-

_ gasli, unum a me libellum midi velles , ego duos li-

bros eosdemque longissimos misi, et forlasse que-
slionibus tuis nequaguam diligenter expediteque re-

! Apud Er. Lugd. Ven. et Loy, queslio sexla non Sepa=
patim a quintatractatur, Pro : De spirilu vero mendaciy, le-
gitue simpliciter, De spiritu mendacti, olusque liber, con-
Junctis quinta sextaque quastionibus, quinque solum quag=
stiones eomprebendit. B

2 8ic hiss. AL edili, pro sua perversiate.

3 1ta melioris not® Mss, Editi antem, vcl stnente Deo ope-
rart, vel codere jubentier compellenti; arduumn el explicare
iongissimum est,
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spondi. Quamobrem preces tuas pro erralis meis mul-  opere (uam brevissimam , sed gravissimam flagito ;
tas et assiduas peto fieri : sententiam vero de hoc el dum sil verisSima , severissimam non recuso.
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. ADMONITIO

IN LIBRUM'DE OCTC DULCITI QU/ESTIONIBUS. -

a BRI

De Duoleitio primum, qui libri llmjus scribendi argumentum Augustino praebuit, nulli dubitamus quin ille
ipse sit tribunus et notarius in libro 2 Retractationum, cap. 59, laudatus, qui circiter annum 420, sicuti ex
eodem loco intelligitur, in Africa agebat, datis ab imperatore Honorio contra Donatistas legibus exsequendis
prefecius. Ad eumdem, cum edoceri cuperet quid hwreticis illis responderi oporteret, scripta fuit Augustini
epistola 204, cui titulus, « Domino eximio, et honorabili {ilio Duleitio, » praefigitur. Mercatorem porro, cui
per Albinum Romanz Ecclesie acolythum ex Africa proficiscentem litteras, hoc in opere ad quastionem
3 cilatas, misit Augustinns, Dulcitio notissimum credebat : Laurentium vero, cui urbis Romae primicerio in-
seribitur libellus dictus Enchiridion, Dulcitii fratrem hie ad quaestionem 1 respondens appellat.

Jam de subsequentis operis @®tate, id omnino eonstat, editum esse post Ghristi annum 419, imo post 420.
quandoguidem citatus in 1 questione liber Enchiridion anno (uti suce dicturi sumus loco), non prius 421 prod-
iit. Alind . etiam non minus liquet, perfectum scilicet fuisse aliguanto ante annum 450; quippe cum in Re-
tractationum libris anno fere 427 absolutis recenseatur. Quapropter haud immerito censent corrigendam hic
in_exordio consignatam (tamelsi codices excusi el seripli eamdem omnes habeant) notam Paschatis, cujus Do-
minicum eo anno quo librum_ hune conecinnavit Augustinus, in tertium calendas aprilis incidisse ferunt. Id si-
quidem per episcopatim Augustini non contigit unquam, nisi annis 419 et 430, quibus istud opusculum assi-
gnari non posse facile concedimus. Erit igitur pro Il cal. legendum, ut quidam volunt, VII cal. aprilis, ut opus
ad 422 annum pertineat; aut certe reponendum XI cal, aprilis, quo die Pascha anno 425 celebratum a qui-
husdam Liatinordim fuisse asserit Bucherius.